



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก้ายาน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก้ายาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยาง PARA-AC หมู่ที่ 9 จากถนนลาดยางสายสุพรรณบุรี - บางสี ถึงเขตติดต่อตำบลรั้วใหญ่ มีวงจรรถกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,020.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,060.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) ตั้งไว้ 1,961,000 บาท ราคากลาง 1,961,000 บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลตอนก้ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ.2561

(นายสมบุญ สุสีลธิร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก้ายาน

ปสดี อบต.
ผอ.กองคลัง
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยาง PARA-AC หมู่ที่ 9
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,961,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยาง PARA-AC หมู่ที่ 9
จากถนนลาดยางสายสุพรรณบุรี – บางสี ถึงเขตติดต่อตำบลรั้วใหญ่ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร
ยาว 1,020.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,060.00 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มีนาคม 2561
เป็นเงิน 1,961,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวิรัช ดาวเรือง
 - 6.2 นายบัญญัติ เกษมสวัสดิ์
 - 6.3 นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน กองช่าง /
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง PARA-AC หมู่ที่ 9 จากถนนสายขยางสายสุพรรณบุรี - บางดี ถึงเขตติดต่อตำบลศรีโพธิ์ /
 มีรขจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,020.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,060.00 ตารางเมตร /
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) /
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลังประจูน้ำ ม.9 ต.ดอนคำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี /
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี /
 แบบเลขที่ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
 ค่ารวมราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	รวมราคากลาง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,961,627.11	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	ผลรวมราคากลางค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	1,961,627.11	/
	ปรับลดราคากลางค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) /	1,961,000.00	/

ระยะทางดำเนินการ 1.020 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,922,549.02 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 109/2561 สว. 2 มีนาคม 2561



ประธานกรรมการ

(นายวิชัย สารเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวนิภา จีปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน



กรรมการ

(นายบัญชา เกษมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

อนุมัติ

(นายสมบูรณ์ สุทธิธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๕-6 มี.ค. 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน กองช่าง ✓
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง PARA-AC หมู่ที่ 9 จากถนนลาดยางสายสุพรรณบุรี - บางอี เมืองขีดติดต่อบ้านศรีใหญ่ ✓
 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,020.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,080.00 ตารางเมตร ✓
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) ✓
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลังประตูน้ำ ม.9 ต.คอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓
 แบบเลขที่ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
 ค่าณวราคารากลาง เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคารวม
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	3,060.00	3.00	9,180.00	1.3624	4,0872	12,506.83 X
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.5	งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.6	งานชุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หน้า 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	3,060.00	10.00	30,600.00	1.3624	13,624	41,689.44 ✓
1.7	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.8	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.9	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.1	งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หน้า 20 ซม.	ลบ.ม.	612.00	476.00	291,312.00	1.3624	648,5024	396,883.47 X
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
2.1	งานโพรมีโค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	3,060.00	28.00	85,680.00	1.3624	39,1472	116,730.43 ✓
2.2	งานผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หน้า 5 ซม.	ตร.ม.	3,060.00	315.00	963,900.00	1.3624	429,156	1,313,217.36 X
3	งานสีเส้นจราจร							
3.1	งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	204.00	290.00	59,160.00	1.3624	395,096	80,599.58 X
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1	ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
4.2	ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
4.3	ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
4.4	ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
4.5	ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.2	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.3	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.4	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.5	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.6	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.7	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.8	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.9	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-

นายวิรัช ศาวเรือง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
6	งานป่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	เมตร	-	-	-	-	-	-
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	เมตร	-	-	-	-	-	-
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	เมตร	-	-	-	-	-	-
TOTAL								1,961,627.11

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,439,832.00 ✓
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 0.00
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ = 0.00

4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624 = 521,795.11 ✓

5. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 0.00

6. ผลรวมราคากลางค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น = 1,961,627.11 ✓

7. ปรับลดราคากลางค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น = 1,961,000.00 ✓

ตัวอักษร (หนึ่งด้านกับสหกรณ์หนึ่งกับขาด้าน)



ประธานกรรมการ

(นายวิชัย ไชยว่อง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายบุญราท กทมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ ชินสว่าง)

นายช่างโสตถาชำนาญงาน



เห็นชอบ

(นางสาวนิภา ไชยว่อง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนคาญาน



อนุมัติ

(นายสมบุญ กุศลศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนคาญาน